

Til:
Folloregionen

Sted/dato:
Follo/25apr23

ETABLERING AV EIERSTYRINGS- SEKRETARIAT FOR FOLLOREGIONEN

1 Bakgrunn

Saken var til behandling i Folloregionen 27 januar 2023 som diskusjonssak og ble videre lagt frem som sak til beslutning i møte 24 mars. På sistnevnte møte var det bred enighet om sakens materielle innhold, men det ble stilt flere spørsmål knyttet til innretning og finansiering av et eierstyringssekretariat for interkommunale selskaper og andre interkommunale samarbeid i Folloregionen.

Vedtaket fra møtet 24 mars var:

1. Saken sendes tilbake til KDU.
2. KDU jobber videre med innretning og finansiering og legger saken frem til behandling på neste møte i Folloregionen.

KDU har i etterkant jobbet videre med saken og legger nå frem et forslag som skal ivareta de problemstillinger som fremkom under behandlingen i Folloregionen.

2 Drøfting

Behovet for å etablere et eierstyringssekretariat er utredet og det er enighet om behovet for å få på plass en funksjon som kan ivareta følgende områder:

- Faglig og administrativ tilrettelegging av styringen av interkommunale selskaper og øvrige interkommunale samarbeid
- Støtte representantskapsledere, valgkomiteer og kommunedirektørene med å sikre at saker som legges frem er forsvarlig utredet og gir grunnlag for å treffe vedtak
- Støtte eierne i å påse at vedtak blir iverksatt.
- Sikre koordinert aktivitet gjennom et felles årshjul og mest mulig enhetlig og systematisk styring gjennom felles maler, strukturer og innhold der dette er naturlig



FOLLOREGIONEN IPR
(INTERKOMMUNALT POLITISK RÅD)

- Politisk samarbeidsorgan for kommunene Enebakk, Frogn, Nesodden, Nordre Follo, Vestby og Ås

- Bidra til felles formuleringer i kommunenes eierstrategier der det er naturlig og ønskelig
- Legge til rette for god eierdialog.

Mandatet forutsettes å gjelde på tvers av kommunene og de ulike eierstrukturene i selskapene og de ulike partene i de interkommunale samarbeidene. Videre gjelder mandatet uavhengig av hvilken samarbeidsform som er valgt (IKS, Vertskommunesamarbeid, Kommunalt oppgavefelleskap, felles eierskap i AS mv).

Det forventes at det samlede arbeidsomfang vil utgjøre anslagsvis 50% av et årsverk.

KDU har diskutert saken og kommet til at det mest hensiktsmessige vil være å ikke etablere eierstyringssekretariatet som en egen organisatorisk enhet, men heller etablere det som en funksjon lagt til en eksisterende organisasjon.

Kommunedirektøren i Nordre Follo kommune har, som den største kommunen i Folloregionen gjort en vurdering av tilgjengelig kapasitet og kompetanse for å påta seg denne funksjonen. Konklusjonen av denne gjennomgangen er at Nordre Follo kommune kan påta seg rollen uten å øke bemanningen. En slik funksjon forventes dessuten å ha en positiv effekt på motivasjon og attraktivitet på de berørte stilingene.

I praksis vil funksjonen bli ledet av assisterende kommunedirektør, som i ivaretagelsen av oppgavene vil spille på flere medarbeidere knyttet til politisk sekretariat, kommunikasjon og virksomhetsstyring i kommunen.

For at funksjonen skal fungere på en hensiktsmessig måte uten å blande seg direkte inn i styringslinjen mot selskapene, må hver kommune opprette en kontaktperson. Eierstyringssekretariatets kontaktperson knyttet til daglig oppfølging og ivaretagelse av rollen vil være konsulent Kari Skarheim, Kommunikasjon og politisk sekretariat (Mobil 482 29100/kari.skarheim@nordrefollo.kommune.no)

Fordeling av kostnadene til etablering av funksjonen vil bli håndtert i direkte dialog mellom kommunedirektørene, blant annet basert på omfanget av oppgaver. Dette ligger innenfor kommunedirektørens fullmakter og krever således ingen politisk behandling.

Funksjonen vil bli fortløpende evaluert og eventuelle behov for endringer fremlagt ved behov.

3 Konklusjon

Forslag til vedtak:

Folloregionen stiller seg positive til den valgte løsning, og tar for øvrig saken til orientering.



Ola Haave
daglig leder
Folloregionen IPR